ПРОТОКОЛ
заседания малого совета по межэтническим отношениям муниципального образования «Зимовниковское сельское поселение»
№3
15.09.2017 года                                                                                   п. Зимовники
Председатель:  Глава Администрации Зимовниковского сельского поселения – Д.П.Дубов
Секретарь: специалист по правовой работе Администрации  Зимовниковского сельского поселения  Усов А.А.
Присутствовали:
Тарасенко Владимир Семенович специалист по физической культуре Администрации Зимовниковского сельского поселения – член малого совета;
 Аббасов Х.Т. – глава турко-месхетинской диаспоры;

Закарян С.О. - представитель армянской диаспоры;

Абдулжалилов А.А. - председатель дагестанской диаспоры;

Шемелев Р. А-К. - представитель национальной группы чеченцев;
Повестка заседания:

Об усилении дежурств народной дружины  на время проведения дискотек  в СДК  «Юбилейный».

Решили: Утвердить повестку заседания.

Голосовали: за -7, против -0, воздержались -0.

Слушали: О усилении дежурств народной дружины на время проведения дискотек в в СДК  «Юбилейный» .
Д.П.Дубов -  На праздничные и выходные дни необходимо усилить дежурство народной дружины по охране общественного порядка Зимовниковского сельского поселения. При проведении дискотек необходимо выставить на дежурство максимальное число дружинников.
Решили:
1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать представителям неформальных национальных групп в срок до 29.09.2017 года провести разъяснительную работу со своими национальными группами по вопросам поведения молодежи на дискотеках.
3. На следующее заседание малого совета по межэтническим отношениям муниципального образования «Зимовниковское сельское поселение» заслушать представителей неформальных национальных групп о проделанной работе.

Голосовали: за -7, против -0, воздержались -0.

  Председатель собрания                                                                 Д.П.Дубов
  Секретарь собрания                                                                           А.А.Усов